
令和３年度（2021年度）

３月補正予算（専決処分）

＜目次＞

• 補正予算の概要、繰越明許費等 １

• 補正予算の内訳 ２

• 各会計総括表 ４

伊丹市総合政策部・財政基盤部



３月補正予算の概要

１．一般会計補正予算の概要 3,811,900千円

（歳入） 　・（繰越明許費）新庁舎整備事業　他　32事業

　・市税収入（市民税等） 1,900,000千円 ＜病院事業会計＞

　・地方譲与税、税交付金 557,770千円 　・物件移転補償費等の予算の繰越し

　・地方交付税 2,896,986千円

　・市債（臨時財政対策債） ▲1,722,394千円 ＜水道事業会計＞

　・財産収入（市有地売払収入） 110,613千円

　・繰入金　他 68,925千円 ＜下水道事業会計＞

（歳出） 　・汚水管渠更生工事等の予算の繰越し

　・公債管理基金への積立 3,685,674千円 ＜交通事業会計＞

　・財政調整基金への積立 58,047千円 　・電気バス試験導入事業の予算の繰越し

　・退職手当の増 44,799千円

　・特定目的基金への積立　他 23,380千円 令和４年度へ予算を事故繰越し使用することの報告

＜後期高齢者医療事業特別会計＞ 　・（事故繰越費）　　新庁舎整備事業

　・保険料納付金が見込を上回ったことによるもの 9,621千円

＜病院事業会計＞

　指定寄附金の基金積立

　（歳入） 　一般会計補助金

　（歳出） 　基金積立金

令和４年度へ予算を繰越し使用することの報告

4,382,048千円

44,405千円

397,368千円

1,823,500千円

717,752千円

　・統合再編基幹病院整備事業継続費の逓次繰越し

＜一般会計＞

489,843千円

117,434千円

３．公営企業会計補正予算の概要

1,329千円

1,329千円

＜一般会計＞

２．特別会計補正予算の概要

　・配水管敷設工事費等の予算の繰越し

令和3年度（2021年度）3月補正予算の概要、繰越明許費等

 1 ページ



（単位：千円）

国・県
支出金

3,685,674                 -                 - 諸 746 3,684,928

58,047                 -                 -                 - 58,047

44,799                 -                 - 繰・諸　44,799                 -

23,380                -                - 寄 23,380                 -

3,811,900                -                - 68,925 3,742,975

（単位：千円）

9,621 － － 保 9,621 －

（単位：千円）

公　営　企　業　会　計　の　内　訳

一　般　会　計　の　内　訳

国・県
支出金

地方債 その他

財政調整基金積立金

特定目的基金積立金（指定寄附）　他

退職手当

今後の公共施設マネジメントの進展に備えるため
の積立て等

一般財源

一般財源地方債 その他

２月補正後の土地売却の上振れ分を積立て

ふるさと寄附金（指定寄附）を各特定目的基金
に積立て　他

２月補正後の退職者数の変更による手当の増

特　別　会　計　の　内　訳

会　計　名 事業費

合計

事　業　名 事業費 説　　　　　　　　　　明

公債管理基金積立金

後期高齢者保険料納付金の額確定によるもの後期高齢者医療事業特別会計

　　　　一般会計からの補助金（指定寄附金相当分）及び基金積立金

支　出

1,329 1,329

　　【病院事業会計】

資本的収入及び支出

収　入 備　考

（収入）一般会計補助金
（支出）基金積立金

説　　　　　　　　　　明

令和3年度（2021年度）3月補正予算の内訳

 2 ページ



（単位：千円）

1,499,582

45,375

675,674

82,266

12,928

65,576

79,565

6,800

5,034

10,505

40,227

17,864

（単位：千円）

補正前 補正後

150,233 177,286

66,000 80,724

28,350 31,111

　繰　越　明　許　費　  （追加及び変更）

都 市 公 園 整 備 事 業 都市公園整備工事に不測の日数を要したため。

小 学 校 管 理 運 営 事 業 資材の納期遅延により、工期に遅れが生じたため。

　　【　変　更　】

事　業　名 説　　　　　　　　　　明

墓 地 ・ 斎 場 事 業 市営斎場長寿命化工事に不測の日数を要したため。

　　【　追　加　】

給付金の申請が完了していないため。

新 保 健 セ ン タ ー 等 複 合 化 施 設 整 備 事 業

住 民 税 非 課 税 世 帯 等 臨 時 特 別 給 付 金 事 業 給付金の申請が完了していないため。

老 人 福 祉 施 設 事 業

金　額

街 路 整 備 事 業 関係機関との調整に不測の日数を要したため。

し 尿 処 理 事 業 資材の納期遅延により、工期に遅れが生じたため。

道 路 新 設 改 良 事 業 関係機関との調整に不測の日数を要したため。

保 育 所 施 設 整 備 事 業 請負業者の実施設計に不測の日数を要したため。

私 立 保 育 所 等 関 係 事 業 資材の納期遅延により、工期に遅れが生じたため。

消 防 施 設 事 業 資材の納期遅延により、工期に遅れが生じたため。

資材の納期遅延等により、工期に遅れが生じたため。

子 育 て 世 帯 臨 時 特 別 給 付 金 事 業

新保健センター整備工事に不測の日数を要したため。

金　額事　業　名 説　　　　　　　　　　明

庁 舎 等 維 持 管 理 事 業

新 庁 舎 整 備 事 業 新庁舎整備工事に不測の日数を要したため。

資材の納期遅延による工期の遅れ等のため。

令和3年度（2021年度）3月補正予算の内訳

 3 ページ



（単位：千円）

2

特

別

会

計

3

企

業

会

計

（特別会計の計）

                                                     -

                                         6,491,749

                                            609,145

                                         8,178,994

                                         2,982,016

                                         6,491,749

                                            609,145

                                         8,178,994

                                         2,982,016

                                        15,485,293

荒牧財産区

                                         3,114,053

新田中野財産区

                                              15,277

                                              19,968

鴻池財産区

予　　算　　額

（A) （B) (C)=(A)+(B)

                                        96,474,926

                                        19,432,029                                                      -                                         19,432,029

                                         3,811,900                                       100,286,826

現計予算額 3月補正額 補正後予算額

                                                     -

合計（1+2+3）                                       193,644,137                                          3,822,850

下水道事業

                                        19,613,672病院事業

水道事業

工業用水道事業

（企業会計の計）

交通事業

モーターボート競走事業                                         21,215,026

                                                     -

                                                     -

                                                     -

                                                     -

                                              11,989

                                        38,078,609

                                      197,466,987

                                        59,090,602                                                1,329                                         59,091,931

                                                     -

                                                     -

                                               9,621

                                               1,329

                                              11,989

                                              15,277

                                              19,968

                                        38,088,230

                                        19,615,001

                                        21,215,026

                                               9,621

                                                     -

                                         3,123,674

                                        15,485,293

各会計総括表

1

会　計　区　分

一般会計

国民健康保険事業

後期高齢者医療事業

介護保険事業

令和3年度（2021年度）3月補正予算の内訳

（第14号）

（第4号）

（第4号）

 4 ページ


	表紙
	補正予算の概要、繰越明許費等
	補正予算の内訳
	各会計総括表



