

# 令和3年度(2021年度)3月補正予算の概要、繰越明許費等

3月補正予算の概要		令和4年度へ予算を繰越し使用することの報行	<b>5</b>
1. 一般会計補正予算の概要	3,811,900千円	<一般会計>	
(歳入)		·(繰越明許費)新庁舎整備事業 他 32事業	4,382,048千円
·市税収入(市民税等)	1,900,000千円	<病院事業会計>	
·地方譲与税、税交付金	557,770千円	・物件移転補償費等の予算の繰越し	717,752千円
·地方交付税	2,896,986千円	・統合再編基幹病院整備事業継続費の逓次繰越し	1,823,500千円
·市債(臨時財政対策債)	▲1,722,394千円	<水道事業会計>	
·財産収入(市有地売払収入)	110,613千円	・配水管敷設工事費等の予算の繰越し	397,368千円
·繰入金 他	68,925千円	<下水道事業会計>	
(歳出)		・汚水管渠更生工事等の予算の繰越し	489,843千円
・公債管理基金への積立	3,685,674千円	<交通事業会計>	
・財政調整基金への積立	58,047千円	・電気バス試験導入事業の予算の繰越し	117,434千円
・退職手当の増	44,799千円		
・特定目的基金への積立 他	23,380千円	令和4年度へ予算を事故繰越し使用することの	の報告
2. 特別会計補正予算の概要		<一般会計>	
<後期高齢者医療事業特別会計>		·(事故繰越費) 新庁舎整備事業	44,405千円
・保険料納付金が見込を上回ったことによるもの	9,621千円		
3. 公営企業会計補正予算の概要			
<病院事業会計>			
指定寄附金の基金積立			
(歳入)  一般会計補助金	1,329千円		
(歳出)  基金積立金	1,329千円		

### 令和3年度(2021年度)3月補正予算の内訳

### 一般会計の内訳

(単位:千円)

事 業 名	事業費	説明	国·県 支出金	地方債	その他	一般財源
公債管理基金積立金	3,685,674	今後の公共施設マネジメントの進展に備えるため の積立て等	-	-	諸 746	3,684,928
財政調整基金積立金	58,047	2月補正後の土地売却の上振れ分を積立て	_	-	_	58,047
退職手当		2月補正後の退職者数の変更による手当の増	-	-	繰⋅諸 44,799	_
特定目的基金積立金(指定寄附) 他	23,380	ふるさと寄附金(指定寄附)を各特定目的基金 に積立て 他	_	_	寄 23,380	_
合計	3,811,900		_	_	68,925	3,742,975

### 特別会計の内訳

(単位:千円)

会 計 名	事業費	説	明	国·県 支出金	地方債	その他	一般財源
後期高齢者医療事業特別会計	9,621	後期高齢者保険料納付	†金の額確定によるもの		_	保 9,621	_

### 公営企業会計の内訳

#### 【病院事業会計】

一般会計からの補助金(指定寄附金相当分)及び基金積立金

(単位:千円)

	収 入	支 出	備考
資本的収入及び支出	1,329	1,329	(収入)一般会計補助金 (支出)基金積立金

# 令和3年度(2021年度)3月補正予算の内訳

### 繰越明許費 (追加及び変更)

【追加】

(単位:千円)

	事 業 名					説明	金 額
新	庁	舎	整備	事	業	新庁舎整備工事に不測の日数を要したため。	1,499,582
庁	舎	等 維 技	诗 管	理 事	業	資材の納期遅延による工期の遅れ等のため。	45,375
住	民 税 非	課税世帯等	臨時特別	別給付金	事 業	給付金の申請が完了していないため。	675,674
老	人	福祉	施	設事	業	資材の納期遅延等により、工期に遅れが生じたため。	82,266
子	育て	世帯臨時	特別給	计金 等	事 業	給付金の申請が完了していないため。	12,928
新	保 健 セ	ンター等複	复合化施	設整備	事業	新保健センター整備工事に不測の日数を要したため。	65,576
墓	地	· 35	場場	事	業	市営斎場長寿命化工事に不測の日数を要したため。	79,565
L	尿	処	理	事	業	資材の納期遅延により、工期に遅れが生じたため。	6,800
道	路	新 設	改 .	良事	業	関係機関との調整に不測の日数を要したため。	5,034
消	防	施	設	事	業	資材の納期遅延により、工期に遅れが生じたため。	10,505
私	立(	保 育 所	等 関	係事	業	資材の納期遅延により、工期に遅れが生じたため。	40,227
保	育	所 施 i	設 整	備事	業	請負業者の実施設計に不測の日数を要したため。	17,864

【変更】

(単位:千円)

事 業 名					Í				説明	<u>金</u>   補正前	<u>額</u> 補正後
街	路	}	整		備	事	<b>I</b>	業	関係機関との調整に不測の日数を要したため。	150,233	177,286
都	市	公	園	整	ζ	備	事	業	都市公園整備工事に不測の日数を要したため。	66,000	80,724
/J\	学	校	管	理	運	営	事	業	資材の納期遅延により、工期に遅れが生じたため。	28,350	31,111

# 令和3年度(2021年度)3月補正予算の内訳

### 各会計総括表

(単位:千円)

		予 算 額								
	会 計 区 分	現計予算額	3月補正額	額	補正後予算額					
		(A)	(B)		(C)=(A)+(B)					
1	一般会計	96,474,926	(第14号)	3,811,900	100,286,826					
	国民健康保険事業	19,432,029		-	19,432,029					
2	後期高齢者医療事業	3,114,053	(第4号)	9,621	3,123,674					
特	介護保険事業	15,485,293		-	15,485,293					
別	鴻池財産区	11,989		-	11,989					
会	荒牧財産区	15,277		-	15,277					
計	新田中野財産区	19,968		-	19,968					
	(特別会計の計)	38,078,609		9,621	38,088,230					
	病院事業	19,613,672	(第4号)	1,329	19,615,001					
3	水道事業	6,491,749		_	6,491,749					
企	工業用水道事業	609,145		_	609,145					
業	下水道事業	8,178,994		_	8,178,994					
会	交通事業	2,982,016		-	2,982,016					
計	モーターボート競走事業	21,215,026		-	21,215,026					
	(企業会計の計)	59,090,602		1,329	59,091,931					
	合計(1+2+3)	193,644,137		3,822,850	197,466,987					